Document ID: 53833
0044
Sicherheitshinweise
VEGAWAVE 61, 63
Druckfeste Kapselung
Kontaktloser Schalter
Relais (DPDT)
Transistor (NPN/PNP)

•	 oder
•	 II 2G Ex db IIC T6 … T1 Gb
2	 Bedeutende Spezifikation im Typschlüssel
VEGAWAVE WE61/63(*).abcdefghij
Position Merkmal Beschreibung
ab Zulassung
LX ATEX II 1/2G, 2G Ex db IIC T1 … T6 Ga/Gb, Gb
LK ATEX II 1/2G, 2G Ex db IIC T6 + ATEX II 1D, 1/2D, 2D Ex
c Ausführung / Prozess-
temperatur
A Standard / -40 … +150 °C
B mit Zwischenstück / -40 … +250 °C
C Detektion von Feststoffen in Wasser / -40 … +150 °C
D Detektion von Feststoffen in Wasser / -40 … +250 °C
E mit Carbocer-Beschichtung; ansatzmindernd, kein Korrosions-/Abra-
sionsschutz / -40 … +150 °C
F mit Carbocer-Beschichtung; ansatzmindernd, kein Korrosions-/Abra-
sionsschutz / -40 … +250 °C
de Prozessanschluss /
Werkstoff
** Prozessanschlüsse nach Industrienorm
f Elektronik C Kontaktloser Schalter 20 … 250 V AC/DC
R Relais (DPDT) 20 … 72 V DC/20 … 250 V AC (3A)
T Transistor (NPN/PNP) 10 … 55 V DC
Z Zweileiter (8/16 mA) 10 … 36 V DC
N NAMUR-Signal
5VEGAWAVE 61, 63
53
83
3-
D
E-
21
06
11
Position Merkmal Beschreibung
g Gehäuse / Schutzart A Aluminium-Einkammer / IP66/IP67
* Weitere Gehäuse mit Sonderfarbe
i Kabeleinführung / Ka-
belverschraubung /
Steckeranschluss
M M20 x 1,5 / ohne / ohne
N ½ NPT / ohne / ohne
* Weitere geeignete Kabelverschraubungen und Steckverbinder
j Zusatzausstattung X
Im Folgenden werden alle oben genannten Ausführungen mit VEGAWAVE 61, 63 bezeichnet. Falls
sich Teile dieser Sicherheitshinweise nur auf bestimmte Ausführungen beziehen, so sind diese mit
ihrem Typschlüssel explizit genannt.
3	 Unterschiedliche Zündschutzarten
Die VEGAWAVE 61, 63 sind entweder in explosionsfähigen Staubatmosphären oder in explosions-
fähigen Gasatmosphären einsetzbar.
Der Betreiber muss vor der Installation die gewählte Zündschutzart festlegen. Die gewählte Zünd-
schutzart ist durch festes Markieren am Identifizierungskennzeichen des Typschildes fest zu legen.
1	 VEGAWAVE 61, 63
2	 Geräteausführung
3	 Identifizierungskennzeichen: Zulassung in Staub-Zündschutzart z. B. „Ex t“
4	 Identifizierungskennzeichen: Zulassung in Gas-Zündschutzart z. B. „Ex i“, „Ex d“
Wird der VEGAWAVE 61, 63 in einer Staubatmosphäre installiert, so sind die Sicherheitshinweise
und Anweisungen in den entsprechenden Zertifikaten zu befolgen:
Installation Zulassung Zertifikat Sicherheitshinweis
Staub "GX" BVS 06 ATEX E 092 48039
4	 Allgemeines
Die VEGAWAVE 61, 63 dienen zur Füllstandmessung in explosionsgefährdeten Bereichen.
Die VEGAWAVE 61, 63 sind geeignet für den Einsatz in explosionsfähiger Atmosphäre aller brenn-
baren Stoffe der Explosionsgruppen IIA, IIB und IIC.
Die VEGAWAVE 61, 63 sind für Anwendungen geeignet, die Betriebsmittel der Kategorie 1/2G
(EPL Ga/Gb) oder 2G (EPL Gb) erfordern.
5	 Anwendungsbereich
Kategorie 1/2G (EPL Ga/Gb-Betriebsmittel)
Die VEGAWAVE 61, 63 mit dem mechanischen Befestigungselement werden im explosionsgefähr-
deten Bereich der Zone 1 errichtet, die ein Betriebsmittel der Kategorie 2G (EPL Gb) erfordern. Das
6 VEGAWAVE 61, 63
53833-D